eksis dan menjadi rujukan kaum muslim terutama di kalangan penganut sunni.

Pemikiran al-Ghazali dalam bidang pendidikan ini antara lain; yaitu aspek peranan

pendidikan, tujuan pendidikan, kurikulum pendidikan, metode pendidikan, etika guru,

dan etika murid.

B. Biografi Singkat Al-Ghazali ( 450 H/1058 M-505 H/1111 M)

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali

dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan, Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M,

dan wafat di Tabristan wilayah propinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505

H. bertepatan dengan 1 Desember 1111 M.
3
Ayahnya seorang pemintal wool dan

menjualnya sendiri di kota itu.
4
Diceritakan bahwa ayahnya adalah seorang fakir yang